令和２年２月２８日

 倉敷市立小学校保護者様

                                   倉敷市教育委員会

                                   教育長 井上 正義

倉敷市立学校一斉休業及び休業中の御家庭での過ごし方について（お知らせ）

 向春の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のことと思います。また，平素より，本市の

教育活動に御理解と御協力をいただき，感謝申し上げます。

さて，報道でも御存知の通り，２月２７日（木）に，首相より全国一斉休業の要請があったところです。

倉敷市教育委員会といたしましても，首相からの要請を受け，児童生徒の健康を第一に考え，感染拡大防

止の観点から，３月２日（月）より，倉敷市立小・中・高・特別支援学校を一斉休業することといたしまし

た。御理解，御協力いただきますようよろしくお願いします。

記

１ 倉敷市立小・中・高・特別支援学校を一斉休業します。

期間は令和２年３月２日（月）～春休みまでの期間（ただし，登校日を設けることがあります。）

（休業の期間及び修了式の開催の有無も含めて，次回学校へ登校する日時については，改めて学校から

連絡します。）

２ 今後の学校からの連絡（※）は次の①②といたしますのでよろしくお願いします。

①「ｅこねっと」での配信。２月28日（金）17時に学校からテストメールを送ります。

まだ登録されていない方は，登録をお願いします。

「ｅこねっと」の登録の方法は，各学校に御確認ください。

②学校ホームページ上でも，「ｅこねっと」と同様の連絡をいたします。

その際は，右記のQRコードからアクセスできます。

   ※緊急の場合以外は，学校への連絡は御遠慮ください。

３ 学校に置いている荷物は，後日取りに来る日を学校から連絡しますので，

保護者の方とお子様で，一緒に取りに来てください。

４ 卒業式は予定どおりの日時に行う予定です。

（→詳細は後日「ｅこねっと」及び学校のホームページにて連絡いたします。）

５ 家庭での過ごし方

外出時の新型コロナウイルスへの感染リスクが急速に高まりつつあることから，命と健康に関わる緊急

の措置としての休業であることを御理解の上，お子様にも不要不急の外出を避け，基本的に自宅で過ごす

よう家庭でもお話しください。（学校の授業時間に相当する時間は，原則として外出しないこととします。）

①正しい手洗い・咳エチケットを徹底する。

②家庭での健康観察を継続する。（風邪症状の有無の確認，検温等）

③不要不急の外出を控える。（特に人ごみの多い場所は避ける。）

④風邪の症状が見られる場合は，外出をせず自宅で休養する。

⑤規則正しい生活をする。（早寝・早起き，十分な睡眠，適度な運動，バランスの取れた食事）

６ 休業中の家庭学習について

  休業中の学習教材としては，学校から指示されるものに加え，御家庭で倉敷市教育委員会が整備をして

おります「学習支援ソフト」を活用してください。（詳細は別紙に記載）小学５･６年生は倉敷市教育委員

会発行の「春休みバッチリプリント」も併せて御活用ください。

倉敷市教育委員会整備「学習支援ソフト」の利用について

 向春の候，保護者の皆様におかれましては，日頃より本校の教育に対しまして御理解，御協力いただきあ

りがとうございます。

 さて，倉敷市では，昨年度より東京書籍株式会社の学習支援ソフトを導入しています。このサービスによ

り，プリント教材やタブレットPC等で学習するコンテンツを御家庭で利用することができます。

 この度の臨時休業による御家庭での学習の一助として，可能でしたら御利用ください。（ただし，小学生

は小学生版，中学生・高校生は中学生版しか使うことができません。）

 以下のURLから使用できます。（倉敷市教育委員会デジタルコンテンツのホームページ）

  http://www.kurashiki-oky.ed.jp/kyoikunettop/keicdigi.html

  （右のQRコードからも，同じページを表示できます。URLは，御自宅の

パソコンのお気に入り等に保存してください）

 プリントひろば

  御家庭で利用できるプリント教材です。お子様や保護者の方が御家庭のパソコンやタブレットでアクセ

スし，表示・印刷して学習することができます。

 タブレットドリル

御家庭のコンピュータやタブレットPC等へお子様が直接入力して問題を解く教材です。個別学習向け

のドリル教材で，解いた問題は自動採点されます。

【注意事項】

・ 利用者は本校児童生徒・保護者・教職員に限ります。

・ 動作環境については，HP内を御確認ください。御家庭のPC等の環境によっては，正常に動作しな

い場合があります。御了承ください。

・ セキュリティ教育の一環として，ID 及びパスワードは大切な個人情報であるため他人に教えないこ

と等，学校でも指導していますが，お子様と話し合っていただけますと幸いです。

 ・ お問い合せにつきましては，各コンテンツのサポートページからお願いいたします。

本校 ユーザーID：**********

          パスワード：+++++++

    ※半角英数字で入力してください。

 本校 団体コード：**********

       ID・パスワードはお子様に連絡しています。

     ※半角英数字で入力してください。